Một cặp voi đá và một cặp ngựa đá được tạc bằng đá xanh nguyên khối (cao 60cm, rộng 40cm, được tạo trong đợt tu sửa năm 1924. Trong di tích Đền Nghè còn lưu giữ được hệ thống câu đối, đại tự bằng chất liệu gỗ, khắc chữ Hán nôm, có niên đại trên 100 năm, được trang trí chạm khắc tinh xảo, sơn thếp lộng lẫy và 04 sắc phong cổ mang niên hiệu vua Thành Thái năm thứ nhất (1889), năm thứ 14 (1902); niên hiệu vua Duy Tân năm thứ 3 (1909), năm thứ 5 (1911). Di tích lịch sử ­ văn hóa Đền Nghè là dấu ấn lịch sử của mảnh đất An Biên cổ, là thành phố Hải Phòng ngày nay. Di tích gắn với câu chuyện lịch sử mang tính huyền bí nhưng chân thật, phản ánh cuộc đấu tranh chống giặc ngoại xâm của nhân dân Hải Phòng.